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Tasa de migración interna, año 2008
(Por 1 000 habitantes)
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Impuestos indirectos 56,8

Impuestos por la utilizació 15,3
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Otros ingresos 6,5

Actividad empresarial 20,7

Educación 18,0

Salud pública 17,2

Seguridad social 10,5

Asistencia social 2,9

Otros gastos 30,7

Estructura - Ingresos tributarios

Estructura del ingreso corriente del presupuesto del Estado

Estructura - Gastos corrientes

Estructura del gasto del presupuesto del Estado

1989 1993 1997 2001 2005 2006 2007 2008
5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000
Millones de pesos

Gastos

Ingresos

Déficit

Ejecución del presupuesto del Estado

Ingresos no 
tributarios Ingresos

tributarios37,3%
62,7%

Gasto de 
capital Gastos

corrientes9,7%
90,3%



GRÁFICOS Y MAPAS

Población activa y tasa de desocupación
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Cuba. Principales países emisores de turismo, año 2008
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 Proporción de defunciones de niños menores de 1 año con relación al total de defunciones 
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  Enfermedades del corazón 21 401

  Tumores malignos 20 441

  Enfermedades cerebrovasculares 8 433

  Influenza y neumonía 5 271

  Accidentes 4 240

  Enfermedades del corazón 22 430

  Tumores malignos 21 239

  Enfermedades cerebrovasculares 9 249

  Influenza y neumonía 6 115

  Accidentes 4 432

Las 5 primeras causas de muerte (Unidad)

Estructura de las causas de muerte, año 2007

Estructura de las causas de muerte, año 2008
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Proporción de escaños ocupados por mujeres en los parlamentos nacionales
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